
من نبودم دستم بود!
           

              

این تیتر قسمتی از یک ‌ضرب‌المثل کودکانه و 
البته عامیانه در گذشته‌های نه‌چندان دور فولکلور 
سرزمینمان است که سال‌هاست از یاد و خاطره‌ها 
پر کشیده اما همانند دیگر میراث‌ ارزشمند هر چند 
وقت یکبار سر از میان غبارها بیرون می‌کشد و 
تکرار می‌کند »من نبودم دستم بود/ تقصیر آستینم 
بود!« معضلات و مشکلات اقتصادی و اجتماعی 
پشت پرده تصمیمات بعضا اشتباه امروز به کوهی 
بلند و قله‌ای دست نایافتنی تبدیل شده و در کنار 
آن بعضی‌ها سعی به ماهیگیری از این آب گل‌آلود 
می‌کنند تا شاید بتوانند از این نمد کلاهی برای 

خود بسازند! 
محمدباقر نوبخت رئیس سابق سازمان پرحاشیه 
برنامه‌وبودجه کشور در دولت‌های یازدهم و دوازدهم 
اخیرا در نامه سرگشاده‌ای به‌عنوان رئیس‌جمهور 
این‌گونه نوشته »با سام و احترام در خصوص 
گزارش امروز حضرت‌عالی آیا التفات دارید که طبق 
گزارش شماره ۱۱۰ بانک مرکزی رشد اقتصادی 
سال 1399 معادل 1/4 درصد و در بهار سال 1400 
برابر 7/6 درصد و مستند به گزارش رسمی مرکز 
آمار، رشد اقتصادی 1392-1396 بیش از 7/4 
درصد و در سال 1395 برابر 2/14 درصد بوده؟« 
باید توجه داشت که ایشان علی‌رغم فشار دوچهره 
سیاسی پیرامون تحریم انتخابات پیش رو اما در 
پیش ثبت‌نام دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی ثبت‌نام نموده تا درنهایت این نامه سرگشاده 
را به‌عنوان پیش‌آگهی تبلیغاتی برای خود فرض کند 
زیرا گزارش هشت‌ساله دولت‌های یازدهم و دوازدهم 
بانک مرکزی پستی‌وبلندی‌های بسیار دارد اما آقای 
نوبخت پاکت به دست وارد این میوه‌فروشی شده و 
به خود اجازه می‌دهد تا چند دانه‌ درشت و رسیده 
آن را انتخاب کند! ضرب‌المثل معروفی است که 
می‌گوید: »آزموده را آزمودن خطاست« و مردم 
این دیار سال‌هاست چوب اینگونه آزمون‌وخطاهای 
سیاسی را می‌خورند و حالا دیگر رمقی در آن‌ها 

نیست تا بازهم ضربات تازه آن را تحمل کنند. 
اگرچه سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد دولت 
سیزدهم در جواب توییت نوبخت به رئیس‌جمهور 
اینگونه نوشته که »کاندیدای محترم! صادق بودن 
با مردم شرط اول حکمرانی است. طبق گزارش 
رسمی بانک مرکزی میانگین رشد اقتصادی در 
چهار سال منتهی به دولت سیزدهم برابر 05/0 بوده 
است که این یعنی هیچ.« و قبل از آن داود منظور 
رئیس پیشین سازمان برنامه‌وبودجه به نوبخت گفته 
است »آقای نوبخت! آدرس سایت بانک مرکزی را 
که به خاطرتان هست. بر اساس گزارش رسمی 
این سایت، میانگین رشد اقتصادی در هشت‌ساله 
دولت شما حدود یک درصد و در چهار سال دوم 
حدود صفر )05/0 درصد( بوده است. توجه کنید، 
دولت سیزدهم اینگونه میانگین رشد اقتصادی 
را چهار برابر کرد!« از سویی محمد شیریجیان، 
معاون اقتصادی بانک مرکزی هم تأکید داشته 
»رشد اقتصادی کشورمان طی دو سال گذشته 
به‌طور متوسط 2/4 درصد و این رقم در چهار سال 
منتهی به 1400 معادل 6/0 درصد بوده است. حجم 
تجارت ایران در سال ۱۴۰۱ به 173 میلیارد رسید 

که تقریبا دو برابر سال ۱۳۹۹ است.« 
انکار نمی‌کنیم که در دهه 1390 یکی از پایین‌ترین 
دهه‌های اقتصادی کشور و دولت یازدهم هم میراث 
دار این بدترین دهه بعد از پیروزی انقلاب اسامی 
بوده است زیرا با رشد اقتصادی نزدیک صفر و تورم 
نقدینگی بالا مواجه شده تا بیشترین ضربه‌ها را به 
جامعه این دو دهه بزند که نمونه بارز آن دو سال 
آخر دولت دوازدهم با رشد نقدینگی چهل‌درصدی 
نقطه‌به‌نقطه سال ۱۳۹۹ مواجه بود تا اینگونه دولت 
تحویل آقای رئیسی شود. حالا وظیفه مدیران کلان 
اقتصادی دولت فعلی است که باید این اتفاق را به 
تجربه‌ای تلخ تشبیه کنند و درس عبرت بگیرند تا 
این مسیر دیگر ادامه نیابد زیرا عاقبتی دوچندان 
بدتر را به همراه خواهد داشت که نمونه‌های آن 
ادامه بعضی سفته‌بازی‌ها و ورود غیر مولد بانک‌های 
زیان ده به سیاست‌های فعالانه پولی بوده‌ایم چنانکه 
25 درصد یا معادل یک‌چهارم خلق نقدینگی در 
سال 1401 به‌اضافه برداشت بانک آینده برمی‌گردد 
و البته امسال مدنظر وزیر اقتصاد بود تا اشتباه دولت 
قبل و سال گذشته دولت فعلی پیرامون سیاست غیر 
فعالانه پولی تکرار نشود. توجه به مسکن به‌عنوان 
نیاز اولیه و کالایی که درصد بالایی از هزینه خانواده 
را می‌بلعد، بخش بزرگی از مشکلات را حل خواهد 
نمود؛ بنابراین باید در اولویت تغییر سیاست پولی 
مدنظر قرار گیرد که برای نمونه از ابتدای دولت 
فعلی پایه پولی بیش از سیصد هزار میلیارد تومان 
افزایش‌یافته است که می‌تواند صرف ساخت مسکن 
برای متقاضیان واجد شرایط شود. برون‌رفت 
ارزهای بلوکه‌شده از تحریم یکی از فرصت‌های 
ناب به‌دست‌آمده از روش‌های سیاسی برون‌مرزی 
است که می‌توان درآمد ناشی از تفاوت آن را در 
بازار که در اختیار واردکنندگان قرار می‌گیرد و به 
این صورت پایه پولی را کم می‌کند توسط مداخله 
بانک مرکزی در بازار بین‌بانکی ذخایر موردنیاز 
بانک‌ها تأمین شود تا قسمتی از آزمون‌وخطاهای 
پرهزینه در دهه نود جبران گردد. شاید انجام 
اینگونه اقدامات بلند پروازانه در سال گذشته کمی 
رؤیایی به نظر می‌رسید اما امسال و بخصوص این 
روزها که با باز شدن دریچه‌هایی پیرامون آزادی 
نقدینگی‌ها مصادف است، می‌توان چالش‌ها را به 
فرصت برون‌رفت از مشکلات اقتصادی تبدیل کرد تا 
مدیران فعلی در زمان تحویل دولت سیزدهم ناچار 
نباشند دست‌به‌کار خودزنی‌ها شده و شعار بدهند 

»من نبودم دستم بود/ تقصیر آستینم بود!«

بی‌توجهی‌تا کی؟!

رئیس جمهور گفت: بیشترین پول و ساح برای ادامه 
جنگ و درگیری بین اوکراین و روسیه از سوی آمریکا 
داده شده، همانند هزینه ای که در افغانستان خرج کردند. 
مالیات مردم آمریکا خرج پر کردن جیب کارخانجات 

اسلحه‌سازی برای جنگ افروزی شده است.
سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در ادامه برنامه‌های 
سفر به نیویورک، در دیدار جمعی از اندیشمندان سیاست 
خارجی آمریکا با اشاره به جنگ روسیه گفت: جمهوری 
اسامی ایران با جنگ‌مخالف است، و برای میانجیگری و 
پایان جنگ بین روسیه و اوکراین اعلام آمادگی کرده ایم.

وی افزود: بیشترین پول و ساح برای ادامه جنگ و 
درگیری بین اوکراین و روسیه از سوی آمریکا داده شده 
است. همانند هزینه ای که در افغانستان خرج کردند.
مالیات مردم آمریکا خرج پر کردن جیب کارخانجات 

اسلحه‌سازی برای جنگ افروزی شده است.
رئیسی درباره تبادل زندانیان هم گفت: واژه گروگان‌گیری 
برای زندانیان آمریکایی واژه درستی نیست. تمام افراد 
زندانی در ایران دارای اتهاماتی بوده اند و مرتکب جرم 

شدند.
رئیس جمهور تصریح کرد: اگر تبادلی صورت گرفته و 
مجازات متهمین‌ اجرا نشده به خاطر نگاه انسان دوستانه 

جمهوری اسلامی است.

رئیس‌جمهور ادامه داد: سوال من از شما اندیشمندان این 
است که تفاوت بین حمله نظامی و تحریم‌چیست، حمله 
نظامی ساح و حربه ای علیه ملت هاست و تحریم نیز 

همینگونه عمل میکند.
وی گفت: مگر نمی‌گفتند که دارو و غذا در تحریم ها امری 
مستثنی است اما تحریم های آمریکا به نسبت ایران منجر 

به فوت کودکان دارای بیماری پروانه‌ای شد.

رئیسی تصریح کرد: تحریم علیه ملت است نه دولت ها، 
آمریکا در برابر تحریم هایی که علیه ایران اعمال کرده چه 

پاسخی دارد؟
رئیس‌جمهور افزود: آمریکا باید پاسخگو باشد چرا ظالمانه 
اموال ایران در کره جنوبی را توقیف کرده است این پول 
متعلق به مردم ایران است. زبان تحریم کارآمدی برای 
آمریکا ندارد. وی افزود: استفاده از زبان زور در قالب تحریم 

و تهدید علیه ملت ایران، ابزاری کارآمد نیست، باید با 
منطق سخن گفت.

رئیسی تاکید کرد: آمریکا را براساس گام های عملی 
قضاوت می کنیم، سخن و ادعا بسیار است. رفتار آمریکا 

تاکنون نتوانسته اعتماد جمهوری اسلامی را جلب کند.
وی افزود: قضاوت جمهوری اسامی بر اساس اقدامات 
آمریکا خواهد بود و آنچه می‌تواند موجب جلب اعتماد 
شود، تغییر این رفتار زورگویانه و عمل بر اساس تعهدات 
خواهد بود که آمریکا تاکنون در این زمینه موفق عمل 

نکرده است.
رئیس‌جمهور در ادامه دیدار با جمعی از اندیشمندان 
سیاست خارجی آمریکا اظهار داشت: نگاه جمهوری 
اسامی ایران به رییس جمهور سابق آمریکا نگاه به یک 
مجرم و قاتل است زیرا یک امتی را عزادار کرد و حاج 
قاسم‌، قهرمان مبارزه با تروریسم در منطقه را به شهادت 
رساند. شهید سلیمانی فرمانده مبارزه با تروریسم و داعش 
بود. وی گفت: در مناظرات انتخاباتی آمریکا رسما اعلام 

شد آمریکا داعش را تشکیل داده است.
رئیسی تاکید کرد: حاج قاسم اگر جلوی داعش را نگرفته 
بود، تروریسم سراسر اروپا را فرامی‌گرفت و اروپا نمی 
توانست یک شب آرام داشته باشد. باید رییس جمهور 

سابق آمریکا در یک دادگاه عادلانه محاکمه شود.
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گزارش
رئیسی در نیویورک: 

مالیات مردم آمریکا خرج جنگ افروزی می‌شود

جلسه علنی مجلس به ریاست عبدالرضا مصری برگزار شد و ادامه رسیدگی به 
گزارش کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری در مورد طرح یک فوریتی الحاق 
یک ماده به قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی 
کشور مصوب ۱۰/۰۶/۱۳۹۲ با اصلاحات و الحاقات بعدی و گزارش کمیسیون 
قضائی و حقوقی در مورد طرح یک فوریتی حمایت از گزارشگران فساد )اعاده 

شده از شورای نگهبان( در دستورکار نمایندگان قرار گرفت.
در حالی که قرار بود مجلس وارد بررسی برنامه هفتم شود،‌ یکی از اعضای هیات 
رئیسه مجلس شورای اسلامی از تعویق بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در 

صحن علنی خبر داد.
عبدالرضا مصری هم به ارائه توضیحاتی درباره علت تعویق در بررسی این لایحه 
پرداخت و گفت: با توجه به تعطیلی یکشنبه هفته آینده، تصمیم بر آن شد تا 
مجلس از روز دوشنبه آینده )سوم مهرماه( بررسی برنامه هفتم را شروع  کند 
و جلسات مجلس شورای اسلامی به صورت پیوسته و در دو نوبت صبح و عصر 

خواهد بود.
همچنین سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه  ضمن توضیح روند 
بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در این کمیسیون، به ابهامات مطرح شده 
پیرامون گزارش و مصوبات این کمیسیون پاسخ داد و افزود که از زمان انتشار 
گزارش تلفیق هیچ نارضایتی از سوی وزرا و دستگاه‌های دیگر در خصوص مواد 
و تبصره‌های مصوب در کمیسیون تلفیق دریافت نکردیم چون همه مواد با 

همراهی و مشارکت وزرا تنظیم شده است.
در جریان جلسه علنی دیروز،‌ گزارش کمیسیون آموزش و تحقیقات درباره  طرح 
اصلاح قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی 
کشور دردستورکار قرار گرفت و در نهایت نمایندگان کلیات طرح اصلاح قانون 

کنکور را با ۱۸۲ رای موافق به تصویب رساندند.
مخالفان کلیات طرح اصلاح قانون کنکور این پرسش را طرح کردند که آیا ما 
می خواهیم کنکور همچنان باشد و مافیای کنکور در پشت صحنه به فعالیت 
خود ادامه دهند و در ادامه موافقان کلیات این پرسش را طرح کردند که آیا در 
مدارسی که مبالغ کلان از دانش‌آموز می‌گیرند عدالت رعایت می‌شود و معدل به 

حق به دانش‌آموز تعلق می‌گیرد.
در همین جلسه رئیس سازمان سنجش کشور هم که در صحن علنی مجلس 
حاضر شده بود، گفت: در دو سال گذشته حدود ۴ بار بحث تغییر در سنجش و 
پذیرش دانشجو در کشور طرح شده است در حالی که داوطلبی که می خواهد 
آزمون سراسری دهد باید از سه سال قبل از آزمون خود را آماده کند و این 

تغییرات مکرر باعث ایجاد تشویش خاطر در داوطلبان خواهد شد.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ادامه بررسی های مربوط به اصلاح قانون 
کنکور،‌ مصوب کردند که کنکور سال‌های ۱۴۰۳، ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ به روال 

سال‌های قبل از کنکور ۱۴۰۲ برگزار شود.
همچنین وزارت آموزش و پرورش را مکلف کردند تمام زیرساخت‌های لازم 
جهت اعمال تاثیر قطعی معدل در تعیین تراز و رتبه شرکت کنندگان در کنکور 
سال ۱۴۰۶ و بعد از آن را فراهم کند و تا موعد یاد شده کنکور سال‌های ۱۴۰۳، 

۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ به روال کنکور سال‌های قبل از سال‌ ۱۴۰۲ برگزار می‌شود.
در ادامه این جلسه،‌ با  ۱۲۵ رای نمایندگان نیز، با پیشنهاد مهرداد ویس‌کرمی 
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس مبنی بر حذف ماده مربوط به جرم 

انگاری برای عدم اجرا یا اجرای ناقص این قانون موافقت شد.
در ادامه بررسی های مربوط به اصاح قانون کنکور، در واکنش به اخطار علی 
بابایی کارنامی درباره زیر سوال بردن شأن مجلس از سوی برخی، درباره علت 
ورود مجلس به موضوع اصلاح قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها و 
مراکز آموزش عالی کشور، نایب رئیس مجلس توضیح داد که نمایندگان ملت در 
اظهار نظر آزادند و نظرات خود را مطرح می‌کنند و سایرین نیز می‌شنوند و نقد 
و نظر مطرح شده را یا می‌پذیرند یا نمی‌پذیرند. شأن نماینده مجلس با تریبون 
و نطق و صحبت و حرف و نظر است بنابراین قصد نمایندگان مجلس زیر سوال 

بردن شأن مجلس نیست.

برگزاری کنکور سه سال آینده 
همچون گذشته

فرمانده کل سپاه گفت:‌ یک ائتاف قدرتمند در عالم 
علیه رژیم صهیونیستی شکل گرفته و وضعیت مقاومت 

بسیار متفاوت شده است.
به گزارش فارس، سرلشکر پاسدار حسین سلامی 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی صبح 
امروز )سه‌شنبه( در همایش »نو جهان« که در مرکز 
همایش‌های صدا و سیما برگزار شد، ضمن تبریک 
حلول ماه ربیع‌الاول،‌ گفت: جوانان و نوجوانان انقلابی 
و ارزشمند، رویش‌های دل‌انگیز انقلابی اسامی و 

پرچم‌داران ساخت آینده کشور هستند.
وی ادامه داد: موضوع این اجلاس بسیار کلیدی و برای 
آینده ایران و جهان اسامی حیاتی است. من از جهان 
اسلام و یک جهان سختی‌کشیده از مفهوم جهان اسلام 
یک معنای متولدشده در ادبیات سیاسی عالم بعد از 

وقوع انقلاب اسلامی صحبت می‌کنم.
سرلشکر سامی با بیان اینکه در جنگ‌های جهانی، 
منطقه غرب آسیا میدان تاخت و تازه‌ای قدرت‌های 
جهان بوده است، تاکید کرد: دنیای اسلام یک حقیقت 
همیشه بالقوه، درخشان و قدرتمند بوده است؛ اما 
متأسفانه به دلیل موقعیت جغرافیایی این دنیا و 
ارزش‌های اقتصادی این جهان در تحولات قدرت 
)انرژی، نفت،گاز و تنگه‌های راهبردی مثل هرمز( 
همواره گرفتار راهبرد‌های توسعه‌طلبانه قدرت‌های 

استعماری عالم بوده است.
فرمانده کل سپاه، گفت: در منطق امروز انقلاب اسلامی 
که در کلام رهبر معظم انقلاب اسلامی )مدظله العالی( 
بیان شد، این منطقه »غرب آسیا« است؛ بنابراین ما 
از امروز تلاش می‌کنیم که از عبارتی به نام خاورمیانه 
استفاده نکنیم. وی با بیان اینکه همواره غرب آسیا و 
جهان اسام میدان تلاقی راهبردهای نظامی، سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی قدرت‌های استکباری و استعمارگر 
جهانی بوده است، ادامه داد: در جنگ‌های جهانی این 
منطقه همواره میدان تاخت و تاز قدرت‌ها، تقسیم منافع 
و سرزمین بین قدرت‌های مسلط روزگار خود بوده است.

وی افزود: ما تا زمان وقوع انقلاب اسامی با آوارگی 
مسلمانان در متن جغرافیای سیاسی آمریکا، شوروی، 
انگلیس و فرانسه مواجه بودیم. هویت مستقلی به نام 
جهان اسام وجود نداشت و ثروت مادی و معنوی 
جهان اسام توسط غربی‌ها غارت می‌شد و راهبرد 
غربی‌سازی تمام فضای جهان اسلام را در بر گرفته بود، 
ارزش‌های اسامی غارت می‌شد و ارزش‌های مبتذل 

غربی جایگزین آن می‌شد.
فرمانده کل سپاه، عنوان کرد: دین‌زدایی، دین‌گریزی، 
محو هویت فرهنگی، و از بین بردن مجد و عظمت 
صاحبان تمدن اسامی جزو مسائلی بود که تا قبل 

از انقلاب اسامی سکه رایج سیاست‌های غربی‌ها 
به‌خصوص آمریکایی‌ها بود. فرمانده کل سپاه با اشاره 
به سلطه آمریکا بر ایران در زمان رژیم گذشته، تاکید 
کرد: ایران زمان شاه یکی از ایالات ۵۱گانه ایالات 
متحده آمریکا می‌شد. اما یک ایالت منفصل. ما فاقد 
استقلال بودیم، شاه ما را در ایستگاه استراق سمعی که 
آمریکایی‌ها علیه شوروی در شمال کشورمان تاسیس 
کرده بودند، راه ندادند. او را ۱۵ دقیقه در جلوی درب 
نگهبانی متوقف کردند و سرانجام گفتند امکان بازدید 

وجود ندارد و این موضوع هماهنگ نشده است.
سرلشکر سامی، تصریح کرد: تاریخ را بخوانید، تاریخ 
فقط بیان حوادث گذشته نیست بلکه آیینه‌ای است 
برای دیدن رخسار و سیمای آینده یک جامعه و هیچ 
جامعه‌ای را نمی‌توان از تاریخ گذشته خود جدا کرد، 

انقطاع وجود ندارد چون زمان یک تابع پیوسته است.
فرمانده کل سپاه، گفت: وقتی انقلاب اسلامی که امام 
آن را انفجار نور نامید، ظاهر شد، صحنه سیاسی جهان 

تغییر کرد، نظم سیاسی ساخته قدرت‌ها به هم ریخت.
وی ادامه داد: جنگ تحمیلی محصول مشارکت راهبردی 
بین آمریکا، شوروی، اروپا و کشور‌های مرتجع عرب 
به‌خصوص در حاشیه جنوبی خلیج فارس و غرب ایران 
بود. فرمانده کل سپاه با اشاره به جنگ تحمیلی علیه 
ایران اسامی، تصریح کرد: وقتی انقلاب اسلامی اتفاق 
افتاد، یورش همه‌جانبه غرب که واکنش سخت نظام 
سلطه به انقلاب بود، شکل گرفت و ملت ایران در تنهایی، 
انزوا، محاصره، تحریم و نابرابری نظامی قدرتمند جهانی 
بی‌سابقه با بزرگترین، طولانی‌ترین و نابرابرترین جنگ 
جهانی جهانی تاریخ مواجه شد؛ جنگی که بین ائتلافی 
از همه قدرت‌ها و یک کشور تنها و تازه به استقلال 
رسیده که هنوز سازه‌های سیاسی و ساختار‌های دفاعی و 

اقتصادی آن شکل نیافته بود، واقع شد.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه امروزه انقلاب اسلامی در 
شرق دریای مدیترانه و شمال دریای سرخ در حال مقابله 
با دشمنان است، افزود: جغرافیای انقلاب اسلامی توسعه 
پیدا کرده و ما قدرت‌های مکمل زیادی همچون حزب‌الله 
لبنان داریم که می‌تواند معادلات سیاسی و امنیتی را در 
آن منطقه تعیین کند. تا قبل از پیروزی انقلاب اسامی 
هیچ آثاری از مقاومت در فلسطین مشهود نبود، اما امروز 
گروه‌های جهادی فلسطین تمام سرزمین‌های اشغالی را 
نقطه تقابل آتش‌ها قرار دادند و صهیونیست‌ها خواب راحت 
ندارند. سرلشکر سلامی با تاکید بر اینکه رژیم صهیونیستی 
با انزوا، جنگ داخلی، تجزیه سیاسی و اعتراضات اجتماعی 
و نبرد‌های امنیتی درگیر است، افزود: یک ائتلاف قدرتمند 
در عالم علیه رژیم صهیونیستی شکل گرفته و وضعیت 

مقاومت بسیار متفاوت شده است.

سرلشکر سلامی: 

 ائتلاف قدرتمندی در جهان علیه صهیونیست‌ها
شکل گرفته است

مسئول برگزاری رژه نیروهای مسلح در تهران گفت: 
ارتش و سپاه خصوصاً هوافضای سپاه و سایر نیروهای 
مسلح ما آنچه جدیداً در اختیارشان قرار گرفته را روز 

۳۱ شهریور در معرض نمایش عموم قرار خواهند داد.
سردار علی اکبر پورجمشیدیان مسئول برگزاری رژه 
نیروهای مسلح در تهران گفت: امسال نیز همانند 
سال‌های قبل در چهل و سومین سالگرد دفاع مقدس 
رزمندگان عزیزمان در جنگ تحمیلی، رژه سراسری 
نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران، اعم از ارتش 
قهرمان جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی، بسیج و فراجا در روز ۳۱ شهریورماه برگزار 
خواهد شد. وی افزود: با توجه به نقشه‌های شوم 
دشمنان خارجی و داخلی نظام مقدس جمهوری ایران 
برای ایجاد مشکل برای کشور عزیزمان، برگزاری رژه 
نیروهای مسلح امسال از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است. در این راستا، برادران عزیز نظامی و انتظامی ما 
در تلاش‌ها و کوشش‌های خود به دنبال این هستند 
تا اقتدار بسیار خوبی را از حضور نیروهای مسلح اعم 
از نیروهای پیاده، زرهی، هوایی، دریایی و یگان‌های 

محمول نیروهای مسلح را در ۳۱ شهریور برگزار کنند.
سردار پورجمشیدیان با بیان اینکه مسئولیت برگزاری 
رژه تهران و پایتخت کشور عزیزمان ایران اسامی با 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی و مشخصاً با مسئولیت 
نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برگزار 
خواهد شد، تصریح کرد: رژه نیروهای دریایی نیز در 
بندرعباس با مسئولیت برادران عزیزمان در ارتش 

جمهوری اسلامی ایران برگزار می‌شود.
وی ادامه داد: در این مراسم رژه که در ساعت ۸ صبح 
۳۱ شهریورماه از مقابل حرم مطهر بنیانگذار نظام 
مقدس جمهوری اسامی ایران برگزار خواهد شد، 
آخرین تجهیزات، دستاوردها و تسلیحاتی که به سازمان 
نیروهای مسلح ما اعم از ارتش سپاه و نیروهای انتظامی 
واگذار شده به نمایش در خواهد آمد و یگانهای پیاده ما 
از مقابل قرآن مجید و تمثال امام بزرگوار و رهبر فرزانه 
انقلاب با حضور مسئولین کشوری و فرماندهان عالی 

رتبه نظامی کشورمان رژه خواهند رفت.
مسئول برگزاری رژه نیروهای مسلح در تهران با اشاره به 
سایر ابعاد این مراسم، بیان کرد: نکته بسیار حائز اهمیت 
که امسال با توجه به شرایط یک نگاه ویژه نسبت به آن 
در حال برنامه‌ریزی است و انجام خواهد شد، حضور 
فعال اقوام و مذاهب مختلف کشورمان است. در این 
مراسم، جمع قابل توجهی به نمایندگی از اقوام کرد، 
لر، ترکمن، عرب و بلوچ ما به صورت فعال در قالب 
گردان‌های رژه‌رونده و تعداد قابل توجهی از نخبگان و 
سران قبایل و عشایر اقوام مختلف کشور نیز به عنوان 

مهمان ویژه در این مراسم حضور دارند.
وی افزود: جمع قابل توجهی از وابستگان نظامی 
کشورهای مختلف که در ایران اسلامی سفارتخانه دارند، 
نیز در مراسم رژه ۳۱ شهریور نیروهای مسلح جمهوری 

اسلامی ایران حضور خواهند داشت.
سردار پورجمشیدیان، توجه به مسائل محتوایی در 
برگزاری رژه نیروهای مسلح در ۳۱ شهریورماه را یکی 
از نکات بسیار حائز اهمیت دانست و گفت: جدای از 
اقداماتی که برادران عزیز من در نیروی زمینی سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی برای توجه به محتوای غنی 
برگزاری این مراسم دارند، حضور فعال جمع قابل 
توجهی دف‌نوازان قوم کرد را داریم که با توجه به در 
پیش بودن عید با سعادت میلاد پیامبر عظیم الشأن 
اسام و جشن‌های ماه ربیع الاول، برنامه متفاوتی را 

نسبت به سال‌های قبل در حال انجام هستیم.
وی از استفاده از شعارهای متفاوت نسبت به رژه 
سال‌های قبل خبر داد و افزود: با توجه به شرایط و 
مناسبت‌هایی در پیش رو نسبت به شعارهایی که امسال 
رزمندگان عزیز رژه رونده کاملًا محتوای شعارها نسبت 
به سال قبل متفاوت است که امیدوارم هم‌رزمان ما 
بتوانند این برنامه را به خوبی به نمایش بگذارند و مردم 

عزیز ما استفاده کنند.
مسئول برگزاری رژه نیروهای مسلح در تهران، گفت: 
امیدواریم به فضل خداوند، مراسم رژه نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران در سراسر کشور باعث شادی، 
نشاط، امید، هماهنگی و همدلی بیشتر ملت بزرگوارمان 
با نیروهای مسلح شود و امید آنها نسبت به آمادگی‌های 
ما بیشتر شود. همچنین، برگزاری موفق این مراسم 
در سراسر کشور موجب امیدافزایی دوستداران انقلاب 
اسامی در سراسر جهان و باعث سرشکستگی و ضعف 

دشمنان انقلاب اسلامی و کشور عزیزمان شود.
سردار پورجمشیدیان در خصوص حضور دستاوردهای 
جدید نیروهای مسلح در رژه ۳۱ شهریورماه، خاطرنشان 
کرد: آنچه ما در جلساتی که با نمایندگان نیروهای 
مسلح داشتیم دستاوردهایی و آخرین تجهیزات و 
تسلیحات که وارد سازمان رزم نیروهای مسلح شده 
البته آن بخش که مجاز هستند در معرض نمایش عموم 

قرار خواهند داد.
وی افزود: ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسامی 
خصوصاً مجموعه هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی و سایر نیروهای مسلح آنچه به تازگی در 
اختیارشان قرار گرفته را رونمایی خواهند کرد و در روز 
۳۱ شهریور در معرض نمایش عموم قرار خواهد گرفت 
و اطلاعات آن توسط نمایندگان نیروهای شرکت کننده 

به اطلاع خواهد رسید.

سردار پورجمشیدیان خبر داد: 

 نمایش دستاوردهای جدید نیروهای مسلح 
در رژه ۳۱ شهریور

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


